L

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

41-COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE
EJERCICIO: 2017

IAFI

REP:R00824984
GESTION:2017

09/03/2017 10:23:16 a.m.

CATEGORIA
PROGRAMATICA

PRODUCTO

GA

UE

CANTIDAD FIiSICA
EVALUADA

PRESUPUESTO
ASIGNADO

PRESUPUESTO

VIGENTE

DIFERENCIA

11-00-000-000

11-00-000-002

11-00-000-003

11-00-000-004

11-00-000-005

11-00-000-019

12-00-000-000

12-00-002-000

12-00-002-002

12-00-002-003

4-Riesgo a nivel Nacional
reducido

2-Capacidades
Departamentales, Municipales,
Locales, Escolares en la
tematica de la Gestion Integral
de riesgos. fortalecidas
5-Evaluaciones para identificar
las amenazas y vulnerabilidades
a nivel nacional realizadas
2-Planes de accion en
coordinacion a nivel nacional con
miembros del Sistema Nacional
de Gestion de Riesgos
(SINAGER) y EI Comité de
Prevencion de Movilizaciones
Masivas (CONAPREM)
realizadas

2-Convenios supervisados con
Alcadias en la tematica gestion
de riesgos realizados.
2-Boletines climatologicos con su
prondsticos del tiempo
publicados

5- Pérdidas de desastres
naturales reducidas
6-Prevencion y Mitigacion de
Desastres a Nivel Municipal.
8-Obras de prevencion en los
municipios de Apacilagua
(Choluteca) y San Luis (Santa
Barbara) finalizadas

7- Obras de la Unidad de
Gestion, disefa, supervisada y
finalizadas.

0--

1-GERENCIA CENTRAL

1-GERENCIA CENTRAL

1-GERENCIA CENTRAL

1-GERENCIA CENTRAL

1-GERENCIA CENTRAL

0--

2-GERENCIA
ADMINISTRADORA DE
PROYECTOS

2-GERENCIA
ADMINISTRADORA DE
PROYECTOS

2-UNIDADES TECNICAS

2-UNIDADES TECNICAS

2-UNIDADES TECNICAS

2-UNIDADES TECNICAS

2-UNIDADES TECNICAS

10-PROYECTO MITIGAR

10-PROYECTO MITIGAR

9.00

1.00

10.00

1.00

0.00

30.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,263,417,652.00

2,013,073.00

3,754,849.00

221,130,935.00

840,283.00

11,700,959.00

457,377,456.00
457,377,456.00

32,713,765.00

430,707.00

271,951,471.00

2,013,073.00

3,754,849.00

221,130,935.00

840,283.00

11,700,959.00

38,114,788.00
38,114,788.00

32,713,765.00

430,707.00

2,991,466,181.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

419,262,668.00
419,262,668.00

0.00

0.00

USUARIO:FMCARIAS

Pagina 1 de 2



IAFI
41-COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Iy COMPARATIVO DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE REP:R00824984
REPUBLICA DE HONDURAS GESTION:2017
SECRETARIA DE FINANZAS EJERCICIO: 2017 09/03/2017 10:23:16 a.m.

TOTAL: 4,450,757,135.00 620,765,618.00 3,829,991,517.00

USUARIO:FMCARIAS Pagina 2 de 2



