

## 41-COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS COMPARATIVO DE LA ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE



**EJERCICIO: 2017** 

CATEGORIA PROGRAMÁTICA	PRODUCTO	GA	UE	CANTIDAD FÍSICA EVALUADA	PRESUPUESTO ASIGNADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DIFERENCIA
11-00-000-000	4-Riesgo a nivel Nacional reducido	0	0	9.00	3,263,417,652.00	271,951,471.00	2,991,466,181.00
11-00-000-002	2-Capacidades Departamentales, Municipales, Locales, Escolares en la temática de la Gestión Integral de riesgos. fortalecidas	1-GERENCIA CENTRAL	2-UNIDADES TECNICAS	1.00	2,013,073.00	2,013,073.00	0.00
11-00-000-003	5-Evaluaciones para identificar las amenazas y vulnerabilidades a nivel nacional realizadas	1-GERENCIA CENTRAL	2-UNIDADES TECNICAS	10.00	3,754,849.00	3,754,849.00	0.00
11-00-000-004	2-Planes de accion en coordinacion a nivel nacional con miembros del Sistema Nacional de Gestión de Riesgos (SINAGER) y El Comité de Prevención de Movilizaciones Masivas (CONAPREM) realizadas	1-GERENCIA CENTRAL	2-UNIDADES TECNICAS	1.00	221,130,935.00	221,130,935.00	0.00
11-00-000-005	2-Convenios supervisados con Alcadias en la temática gestión de riesgos realizados.	1-GERENCIA CENTRAL	2-UNIDADES TECNICAS	0.00	840,283.00	840,283.00	0.00
11-00-000-019	2-Boletines climatologicos con su pronósticos del tiempo publicados	1-GERENCIA CENTRAL	2-UNIDADES TECNICAS	30.00	11,700,959.00	11,700,959.00	0.00
12-00-000-000	5- Pérdidas de desastres naturales reducidas	0	0	0.00	457,377,456.00	38,114,788.00	419,262,668.00
12-00-002-000	6-Prevención y Mitigación de Desastres a Nivel Municipal.	0	0	0.00	457,377,456.00	38,114,788.00	419,262,668.00
12-00-002-002		2-GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS	10-PROYECTO MITIGAR	0.00	32,713,765.00	32,713,765.00	0.00
12-00-002-003	7- Obras de la Unidad de Gestión, diseña, supervisada y finalizadas.	2-GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS	10-PROYECTO MITIGAR	0.00	430,707.00	430,707.00	0.00

USUARIO:FMCARIAS



## 41-COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS COMPARATIVO DE LA ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA CON PRESUPUESTO VIGENTE



**EJERCICIO: 2017** 

TOTAL:

4,450,757,135.00

620,765,618.00 3,829,991,517.00